ファンドの

平成２８年７月１５日

各 位

 神 戸 信 用 金 庫

「こうべしんきんステップアップファンド」の創設について

神戸信用金庫（本店：神戸市 理事長：西多 弘行）は、地域に雇用を創出する可能性の

高い企業に対して投資を行い、地域の活性化を促し、地域経済の発展に貢献すること目的に、

平成２８年７月２７日に「こうべしんきんステップアップファンド」を設立することと致し

ましたのでお知らせいたします。

なお、当ファンドは設立当初は総額５０百万円で設立致しますが、平成２９年度から平成

３２年度まで毎年、当金庫の前年度純利益の５％を追加出資する「継続出資型ファンド」と

なっております。

１．ファンドの概要

規 模 当初 50百万円。以後、平成 29年度から平成 32年度まで毎年 1回、

当金庫の前年度純利益の 5％を追加出資する。（但し、１回当たりの

追加出資額は原則上限 50百万円とする。）

期 間 15年

管 理 ・ 運 営 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

出 資 者 神戸信用金庫 49百万円（ＬＰ）

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 1百万円（ＧＰ）

投 資 対 象 特に対象は限定しないが、今後地域に雇用を創出する可能性の高い

事業計画を有する企業を対象とする。

投 資 地 域 神戸信用金庫営業エリアとする。

投 資 方 法 普通株式、種類株式、社債、新株予約権付社債 等

組 成 日 平成 28年 7月 27日（水）（予定）

E X I T 経営者による買戻し、当金庫ファイナンスへの切替、株式の第三者

譲渡等を想定し、IPOを前提としない。

 ２．その他

当ファンドの投資先の発掘にあたりましては、当金庫営業店からの推薦先以外に、外部

連携先からの推薦先も対象としますが、特に、外部連携先のひとつで政府系金融機関で

ある日本政策金融公庫とは、公庫が提供する資本性ローンと協調して投資することも視

野に入れております。

   神戸信用金庫では今後とも地域経済の活性化のための取組を行って参りますので、引き

続き皆様のご支援よろしくお願い致します。

本件に関する問合せ先

 神戸信用金庫 お客さまサポート部   ０７８－３２１－７７２９（大前）

                                     以上